重庆市水利局办公室文件
渝水办电〔2024〕8号
重庆市水利局办公室

关于公布《重庆市2023年度农村水电安全生产

标准化达标和续期换证电站名单》的通知

有关区县（自治县）、万盛经开区水行政主管部门，局机关有关处室：
2023年，全市有88座电站业主申报安全生产达标评级、有47座电站业主申报安全生产达标评级续期换证。我局按照水利部《关于印发农村水电站安全生产标准化评审标准的通知》（办水电〔2019〕16号）和重庆市水利局《关于开展2023年农村水电站安全生产标准化达标评级的通知》（渝水办电〔2023〕8号）要求，委托第三方机构对申报安全生产达标评级和续期换证的电站进行了评审。经审核，武隆区大桥一级电站等43座电站达到农村水电安全生产标准化二级标准，黔江区深溪河电站等32座电站达到农村水电安全生产标准化三级标准，万州区向家嘴电站等47座电站满足安全生产标准化续期换证要求。2024年4月17日，我局在局公众信息网对电站评审结果进行了公示，公示期满无异议。经研究，同意武隆区大桥一级电站等43座电站为农村水电安全生产标准化二级标准化电站、黔江区深溪河电站等32座电站为农村水电安全生产标准化三级电站，同意万州区向家嘴电站等47座电站的安全标准化续期换证。本次同意电站的等级证书有效期为3年。
    附件：重庆市2023年度农村水电安全生产标准化达标和续期换证电站名单

         重庆市水利局办公室
   2024年4月25日

（此文公开发布）

（联系人：易胜杰；电话：023—89079139）

附件

重庆市2023年度农村水电安全生产

标准化达标和续期换证电站名单

	序号
	所在区县
	电站名称
	达标等级
	续期换证
	备注

	1
	万州区
	向家嘴电站

	同意续期换证
	二级

	2
	万州区
	新长滩电站

	同意续期换证
	二级

	3
	万州区
	鱼背山电站

	同意续期换证
	二级

	4
	万州区
	长滩电厂

	同意续期换证
	二级

	5
	黔江区
	深溪河电站
	三级

	6
	黔江区
	嘉禾二级电站

	同意续期换证
	二级

	7
	黔江区
	渔滩电站

	同意续期换证
	二级

	8
	涪陵区
	青烟洞五级站

	同意续期换证
	二级

	9
	巴南区
	丰岩（坝后）电站

	同意续期换证
	二级

	10
	巴南区
	丰岩（小观）电站

	同意续期换证
	二级

	11
	长寿区
	运输桥电站

	同意续期换证
	二级

	12
	南川区
	柏枝山电站

	同意续期换证
	二级

	13
	綦江区
	大常电站
	三级

	14
	綦江区
	红花岩水电站
	三级

	15
	綦江区
	回龙水电站
	三级

	16
	綦江区
	两河口水电站
	三级

	17
	綦江区
	鲁峡洞电站
	三级

	18
	綦江区
	三元桥水电站
	三级

	19
	綦江区
	万佛峡东溪水电站
	三级

	20
	綦江区
	皂泥电站
	三级

	21
	綦江区
	原塘子电站
	三级

	22
	綦江区
	长兴电站
	三级

	23
	綦江区
	珠滩电站

	同意续期换证
	二级

	24
	綦江区
	鹅公沱电站

	同意续期换证
	二级

	25
	綦江区
	岔滩电站

	同意续期换证
	二级

	26
	綦江区
	龙泉电站

	同意续期换证
	三级

	27
	綦江区
	石溪口电站

	同意续期换证
	三级

	28
	綦江区
	金鸡岩电站

	同意续期换证
	三级

	29
	綦江区
	三岔河电站

	同意续期换证
	三级

	30
	綦江区
	跳石电站

	同意续期换证
	三级

	31
	铜梁区
	高坑电站

	同意续期换证
	二级

	32
	武隆区
	大桥一级电站
	二级

	33
	武隆区
	大桥二级电站
	二级

	34
	武隆区
	双溪沟一级电站
	二级

	35
	武隆区
	双溪沟二级电站
	二级

	36
	武隆区
	新大桥电站
	二级

	37
	武隆区
	三河咀一级电站
	二级

	38
	武隆区
	三河咀二级电站
	二级

	39
	武隆区
	黑溪沟电站
	二级

	40
	武隆区
	木棕河四级电站
	二级

	41
	武隆区
	沿昌河一级电站
	二级

	42
	武隆区
	沿昌河二级电站
	二级

	43
	武隆区
	沿昌河三级电站
	二级

	44
	武隆区
	沧龙电站
	二级

	45
	武隆区
	昊沄电站
	二级

	46
	武隆区
	昌源电站
	二级

	47
	武隆区
	红润电站
	二级

	48
	武隆区
	大院子电站
	二级

	49
	武隆区
	乐道电站
	二级

	50
	武隆区
	木棕河三级电站
	二级

	51
	武隆区
	三溪电站
	二级

	52
	武隆区
	大剑滩电站
	二级

	53
	武隆区
	武河电站
	二级

	54
	武隆区
	武河二级电站
	二级

	55
	武隆区
	双龙电站
	二级

	56
	武隆区
	双岔河电站
	二级

	57
	武隆区
	牛星山电站
	二级

	58
	武隆区
	洋河电站
	二级

	59
	武隆区
	花溪电站
	三级

	60
	武隆区
	昌源二级电站
	三级

	61
	武隆区
	白云电站
	三级

	62
	武隆区
	楠木电站
	三级

	63
	武隆区
	六合潮电站
	三级

	64
	武隆区
	石桥电站
	三级

	65
	武隆区
	观音塘电站
	三级

	66
	武隆区
	大洞河电站
	二级

	67
	武隆区
	鳞泉电站
	二级

	68
	武隆区
	双十字电站
	二级

	69
	武隆区
	何家电站
	二级

	70
	武隆区
	凉水三级电站

	同意续期换证
	二级

	71
	武隆区
	铁佛电站

	同意续期换证
	二级

	72
	武隆区
	棕树湾电站

	同意续期换证
	三级

	73
	武隆区
	卦木岩电站

	同意续期换证
	三级

	74
	武隆区
	白鹤一级电站

	同意续期换证
	三级

	75
	武隆区
	白鹤二级电站

	同意续期换证
	三级

	76
	武隆区
	向阳一级电站

	同意续期换证
	三级

	77
	武隆区
	向阳二级电站

	同意续期换证
	三级

	78
	武隆区
	向阳三级电站

	同意续期换证
	三级

	79
	武隆区
	碑垭电站

	同意续期换证
	三级

	80
	武隆区
	桥头电站

	同意续期换证
	三级

	81
	武隆区
	姜家溪电站

	同意续期换证
	三级

	82
	武隆区
	凉水一级电站

	同意续期换证
	三级

	83
	武隆区
	凉水二级电站

	同意续期换证
	三级

	84
	武隆区
	黄泥桩一级电站

	同意续期换证
	三级

	85
	武隆区
	黄泥桩二级电站

	同意续期换证
	三级

	86
	武隆区
	黄泥桩三级电站

	同意续期换证
	三级

	87
	武隆区
	龙洞沟一级电站

	同意续期换证
	三级

	88
	丰都县
	弹子台水库坝后电站
	二级

	89
	丰都县
	梨子坪水库坝后电站
	二级

	90
	丰都县
	枫香峡电站

	同意续期换证
	三级

	91
	奉节县
	茨竹沟电站
	三级

	92
	奉节县
	茨竹沟一级电站
	三级

	93
	奉节县
	黄村水电站
	三级

	94
	奉节县
	九盘河电站
	三级

	95
	奉节县
	石笋二级电站
	三级

	96
	奉节县
	桃源河电站
	三级

	97
	巫山县
	千丈岩一级电站
	二级

	98
	巫山县
	千丈岩二级电站
	二级

	99
	巫山县
	千丈岩三级电站
	二级

	100
	巫山县
	千丈岩四级电站
	二级

	101
	巫山县
	千丈岩五级电站
	二级

	102
	巫山县
	白龙电站
	二级

	103
	巫山县
	大昌电站
	二级

	104
	巫山县
	雪花电站
	三级

	105
	巫山县
	石柱一级电站
	三级

	106
	巫山县
	石柱二级电站
	三级

	107
	巫山县
	天城电站
	三级

	108
	巫山县
	坪南一级电站
	三级

	109
	巫山县
	坪南二级电站
	三级

	110
	巫溪县
	浸子洞电站
	二级

	111
	巫溪县
	双流电站
	三级

	112
	巫溪县
	高楼电站

	同意续期换证
	二级

	113
	巫溪县
	两会沱电站

	同意续期换证
	二级

	114
	巫溪县
	金盆水电站

	同意续期换证
	二级

	115
	巫溪县
	镇泉引水电站

	同意续期换证
	二级

	116
	巫溪县
	峡门口电站

	同意续期换证
	二级

	117
	石柱县
	牛栏口电站
	二级

	118
	酉阳县
	佛山电站
	二级

	119
	酉阳县
	冷水河四级电站
	三级

	120
	酉阳县
	冷水河一级电站

	同意续期换证
	三级

	121
	酉阳县
	冷水河三级电站

	同意续期换证
	三级

	122
	酉阳县
	飞水二级电站

	同意续期换证
	三级

抄送：水利部农水水电司。

重庆市水利局办公室                        2024年4月25日印发

— 4 —